Der Bürgermeister

Sitzungsvorlage Nr. VIII/72 öffentliche Sitzung

Beratungsgang:

Ver- und Entsorgungsausschuss 09.12.2009

Rat 17.12.2009

Betreff: 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Kanal-

anschlussbeiträgen, Abwassergebühren, Kleineinleitergebühren und Gebühren für die Entsorgung von Grundstücksentwässe-

rungsanlagen

FB/Az.: II / 700.30

Produkt: 56/11.003 Abwasserbeseitigung

Bezug:

Finanzierung:

Höhe der tatsächlichen/ voraussichtlichen Kosten:

Finanzierung durch Mittel bei Produkt:

Über-/ außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von:

Finanzierungs-/ Deckungsvorschlag:

Beschlussvorschlag:

Die der Sitzungsvorlage Nr. VIII/72 <u>als Anlage I</u> beigefügte 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren, Kleineinleitergebühren und Gebühren für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen der Gemeinde Rosendahl wird beschlossen.

Eine Ausfertigung ist dem Originalprotokoll als Anlage beigefügt.

Sachverhalt:

Für das Jahr 2010 wurden u.a. die Gebührensätze für die Erhebung von Gebühren für Schutz- und Niederschlagswasser (siehe hierzu SV VIII/70) sowie die Gebührensätze für

die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen (siehe hierzu SV VIII/71) neu kalkuliert.

Zur rechtsverbindlichen Verankerung der künftig geltenden Gebührensätze bedarf es einer entsprechenden Änderung der Satzung über die Erhebung von Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren, Kleineinleitergebühren und Gebühren für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen der Gemeinde Rosendahl.

Ein Entwurf der 4. Änderungssatzung zu v.g. Satzung ist dieser Vorlage als <u>Anlage</u> I beigefügt.

Im Auftrage:

Isfort Fachbereichsleiter

Niehues Bürgermeister

Anlage(n):

Entwurf 4. Änderungssatzung